[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI  Nº 88/2013.

Denominação de logradouro público que especifica.

Fernando Galvão Moura, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º  -  Fica denominada de “Professor Nicolau Barbon”, a Rua Projetada K do Residencial Itália.
ART. 2º-As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

ART. 3º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 26 de abril de 2013.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

[image: image2.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de abril de 2013.

OEP/479/2013/is
Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, o projeto de Lei que denomina logradouro público, que especifica.

O projeto de lei em questão foi elaborado em homenagem ao Professor “Nicolau Barbon”, nascido em 21 de janeiro de 1931 em Ariranha/SP, veio para Bebedouro onde foi Diretor da EE Abílio Manoel, da Escola Profº Stélio Machado Loureiro e da Escola Conrado Caldeira.
Posteriormente trabalhou como Inspetor de Ensino, Supervisor de Ensino e finalmente aposentou-se. Foi membro do CPP – Centro do Professorado Paulista de Bebedouro, foi presidente do Movimento Católico “Maranata” na década de 70, presidente da Festa de São João Batista, presidente do Grupo da Velha Guarda, fez parte dos corais “Os Românticos” e da Unimed “Viver Bem”, entre outros.

A solicitação em apreço é em atendimento à indicação nº 244/2013, de autoria de Vossa Excelência e dos vereadores Paulo Henrique Ignácio Pereira e Fernando José Piffer, (cópia anexa).

Contando com a compreensão dos Senhores Vereadores, enviamos nossos agradecimentos.

Cordialmente.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
Angelo Rafael Latorre Daolio
Presidente da Câmara Municipal

Bebebouro-SP.
“Deus Seja Louvado”